- 1 -

平成 27 年５月 29 日

各   位

江 守 商 事 株 式 会 社

代表取締役社長 市川 哲夫

スポンサーへの当社株式譲渡の完了及び新役員体制に関するお知らせ

本日付で、当社株式のすべてが、当社の 100％親会社であった江守グループホールディングス

株式会社から、当社のスポンサーである興和紡株式会社及び株式会社ジェイ・ウィル・パートナ

ーズが管理運営するファンドが出資する合同会社江守コーポレーションに譲渡され、当社は合同

会社江守コーポレーションの 100％子会社となりました。

また、これにともない、当社は本日、臨時株主総会及び取締役会を開催し、別紙のとおり新役

員を選任いたしましたので、お知らせいたします。

平成 27 年３月 16 日の江守グループホールディングス株式会社の連結債務超過の発表以来、お

取引先様をはじめ、関係各位には大変ご心配とご迷惑をおかけいたしましたが、スポンサーのご

支援の下、当社は再出発いたします。心機一転、業務に精励し、事業の再建を目指してまいりま

すので、これまで同様ご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

本件に関するお問合せ先

江守商事株式会社

 法務・コンプライアンス室

TEL 0776-36-6170 （担当 久保）

E2600
テキストボックス

- 2 -

１．江守商事株式会社 新役員体制   平成 27 年５月 29 日付

役 名 氏 名

代表取締役社長（新任） 市川 哲夫

専務取締役（新任） 早川 和美

常務取締役（新任） 清水 宏晃

常務取締役 筑後 嘉英

常務取締役（昇任） 山本  昇

常務取締役（新任） 中山 普義

取 締 役 青木 隆衛

取 締 役 安樂 晃一

社外取締役（新任） 津田 法夫

社外取締役（新任） 白畑 敦則

監 査 役（新任） 伊藤 文一

執 行 役 員 佐々木慎治

執 行 役 員 橋詰 規幸

執 行 役 員 山﨑謙一郎

２．新任代表取締役社長の略歴

代表取締役社長 市川 哲夫 （いちかわ てつお）

昭和 25 年生まれ

昭和 49 年 4 月 興和新薬㈱ 入社、大阪支店に配属

昭和 54 年 興和㈱ 中国貿易室

昭和 55 年 北京駐在

昭和 58 年 興和㈱ 非繊維事業部 化学第一部

昭和 59 年 上海駐在

昭和 61 年 興和㈱ 非繊維事業部 化学第一部

平成 9年 ～ インド事務所の立ち上げに関わる

平成 12 年まで  （日本とインド両方で勤務）

平成 19 年６月 興和㈱ 執行役員に就任、化学第三部長

平成 21 年６月 同社 取締役執行役員に就任

平成 23 年６月 同社 取締役常務執行役員に就任、資源・エネルギー事業部長

平成 24 年 シンガポール現地法人代表に就任

平成 25 年６月 同社 取締役執行役員に就任（現任）

平成 25 年 同社 海外統轄本部海外統轄部長付（現任）

平成 27 年５月 江守商事㈱ 代表取締役社長に就任

以 上